(S.T.) Anno domini millesimo CLXXII, die iovis XI kalendas madii, indictione v. Car(tam) vendicionis sub du/pla deffensione fecit^a Baiamot in manibus Pelligri<ni> nominative de una petia de terra iuris sui quam habere vide/tur in territorio Montium, et iacet ad locum ubi dicitur in Meletum, et per mensuram iustam dat quicquid tenebat et possidebat, / coheret ei ex una parte via, Albertus Canis ex duabus partibus, Rivus ex tercia sibi que alie sunt cohe/rencie, pro precio Ianuensis monete libras XII et soldos XV finito <precio>, ut faciat iam dictus Pellegrinus et heredes sui aut cui dederint de iam dicta terra et prato sicut sunt signate et terminate infra terminos / et coherentias quicquid facere voluerint, sine omni contradictione iam dicti Baiamonti et heredum suorum. / Insuper iam dictus Baiamot, una cum suis heredibus, promisit iam dicto Pelligrino suisque successoribus / aut cui dederint supradictam vendicionem qualiter supra legitur in integrum ab omni homine defendere, / quod si deffendere non potuerint aut per quodvis ingenium subtrahere quesierint, / tunc in duplum eandem vendicionem ut supra legitur eis restituere debent, sicut / pro tempore fuerit meliorata aut valuerit sub estimatione in consimili loco. / Insuper Pellegrinus recepit hanc car(tam) in suis manibus pro<p>ter ecclesiam Santi Michaelis. / Actum ad ecclesiam Santi Michaelis, ante ostium ecclesie, feliciter. Testes Enricus Bava, Vilielmus Marencus, Vilielmus de Montis, Dodo, Raine/rius Burcu, Rufinus monachus.

Ego Otto^b, notarius palatinus, huius car(te) vendicionis scriptor exstiti (S.T.).

^a Corretto su facit ^b Otto: in sopra linea.

1172, aprile 20-21, <Calosso>

Anselmo vende a Pellegrino, a nome della chiesa di San Michele di Calosso, un appezzamento di terra situato in Calosso, in località Monticello, al prezzo di 16 soldi.

Originale [A], A.S.G., Archivio Segreto, Calosso, n. 344/15.

La pergamena presenta ampie macchie di umidità che rendono difficoltosa la lettura del testo.

A tergo, di mano ducentesca: «Sancti Michahelis de Caloci»; di mani diverse, trecentesche: «De terris de Montecello», «Pro aliis gentibus»; di mano moderna: «1172. Terre di S. Siro».

Considerato che nel 1172 il 21 aprile cadeva di venerdì anziché di giovedì come indicato dal documento, la data può oscillare tra giovedì 20 e venerdì 21 aprile.

(S.T.) Anno Domini millesimo CLXXII, die iovis XI kalendas madii, indictione V. Car(tam) vendicionis sub dupla [de.] / ffensione fecit Anselmus in manibus Pelligrini nominative de una pecia de terra iuris sui quam habere videtur [in territo] / rio Calocii, et iacet in Monticello ^a, et per mensuram iustam dat quicquid tenebat et possidebat, coheret ei ex una parte emptore, [ex alia] / Rodulfus, ex alia parte domini Calocii sibi que alie sunt coherencie, pro precio Ianuensis monete soldorum [X] / VI finito precio, tali modo ut faciat iam dictus Pelligrinus et successores sui aut cui [dederint] de iam / dicta terra sicut est signata et terminata infra terminos et coherencias quicquid facere voluerint, sine omni / contradiccione iam dicti Anselmi et heredum suorum. Insuper iam dictus Anselmus, una cum suis heredibus, promisit / [iam dicto] Pelligrino suisque heredibus aut cui dederint supradictam vendicionem qualiter supra legitur in integrum / ab omni homine ^b deffensare, quod si deffendere non potuerint aut per quodvis ingenium subtrahere quesierint, tunc in duplum eandem vendicionem ut supra legitur eis restituere debent, / sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit sub extimatione in consimili loco. / Insuper Pellegrinus recepit hanc car(tam) ad usum ecclesie Santi Michaelis. / Testes Baiamot de Montis, Vilielmus de Montis, Vilielmus Calza Galerda, / Sicardus, Rufinus monacus.

Ego Otto, notarius sacri palatii, huius car(te) vendicionis scriptor exstiti (S.T.).

^a et iacet in Monticello: *in soprilinea* ^b homine: *in soprilinea*.

Per la tradizione e le vicende di un perduto registro del 1205 v. CALLERI, *Su alcuni «libri iurium»*, pp. 166-172.

Regesto: CALLERI, *Su alcuni «libri iurium»*, p. 184, n. 20.

... Actum est hoc in claustra Sancti Syri an<te> camaram abbatis. 1172, mense madio, indictione quarta. Testes presbiter clericus domini Willelmi Cardinalis et canonicus Sancti Laurentii Ianuensis ...^a.

^a In C segue Ego Willelmus scriba ... transscripti ... 1205 ...

158

1172, maggio, Genova

Lanfranco Pevere vende a Bertoloto de Campo una casa in legno in Campo, edificata sulla terra del monastero di San Siro, al prezzo di 7 lire.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 90.

A tergo, di mano trecentesca: «Carta vendicionis unius hedificii in Campo, super terram Sancti Syri, facte a Lanfranco Pipere Bertholoto de Campo, in principio secunde partis quarti carubii».

Edizione: *Le carte*, n. 114.

Car(tam) vendicionis facio ego Lanfrancus Piper tibi Berto/loto de Campo nominative de uno edificio ligna/minis, quod est super terram Sancti Syri, in Campo, ante dom/um Petri ferarii, per libras septem denariorum, quas a te / accepisse confiteor, coeret ei in antea via publi/ca que vadit ad portas, ab alia via que vadit / ad mare, a tercia parte domus Rubaldi macela/rii, a quarta domus Vilani. Infra has coerentias / vendo tibi illud et dono et trado predictum edificium / cum omni suo iure et comodo plenarie, ad faciendum, / nomine proprietatis, <tu> et heredes tui quicquid volueris, sine / omni mea et heredum meorum et omnium personarum contra/dicione. Quam autem vendicionem predicti edificii semper de cete/ro legitime ab omni homine per me et per meos heredes / tibi tuisque heredibus defendere et auctorizare promitto. Quod / si non fecero aut in aliquo modo tibi subtraere quesiero, / tunc im duplum tibi sub stipulacione, uti nunc valet / vel valuerit, spondeo emendare, et confiteor tibi / possessionem tradidisse. Actum est hoc in curia, ante / do-

mum ipsius Lanfranci Piperis, millesimo CLXXII, mense madio, indicione quarta. Testes Amiconus, Trancierius Alde, Petrus / ferarius, Oglerius Mastali, Lanfrancus de Milrosa. / Precepto et voluntate predicti Lanfranci Piperis, qui hanc car(tam) / fieri voluit.

(S.T.) Ego BONUSvasallus^a de Bellocaro notarius scripsi.

^a Bonusvasallus: Bonus *monogrammato*.

159

1172, luglio 31, Genova

Ottobono calderarius si dichiara debitore nei confronti del monastero di San Siro del canone annuo di 10 soldi per la locazione di una terra situata in Campo, sulla quale possiede un muro.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 91.

La pergamena presenta sbiaditure di inchiostro che non pregiudicano la lettura del testo.

A tergo, di mani diverse, ducentesche: «Carta Otoboni calderarii in Campo», «Otoboni calderarii», «[...] terram investitam [...]»; di mani diverse, trecentesche: «Carta terratici condam Octoboni calderarii in Campo, super terram Sancti Syri, sol(dos) x ianuinorum denariorum, [...] sit nunc sive tenent heredes condam Guillelmi de Savignano, in carubio recto circa principium, sol(dos) x ianuinorum», «Nunc heredes Guillelmi de Savignano, in carubio recto circa principium», «Recto A».

Edizione: *Le carte*, n. 115.

In Christi nomine. Ego Otobonus calderarius confiteor quod terra supra / quam habeo murum, in Campo, est ecclesie Sancti Siri, quam accepi ad edifi/candum, de qua daturus sum, nomine pensionis, soldos decem ianuinorum anua/tim servitoribus ecclesie a secundo anno antea, et murum emi ab / eis libris XIII. De qua terra dominus Bertrandus abbas, voluntate fra/trum, me investivit per me meosque heredes, tamen servitores / Sancti Siri habent potestatem vendendi et cambiendi predictam terram et po/testatem habent crescendi pensionem, si predictum edificium venderetur, / et habent potestatem vendendi et cambiendi predictam terram quandocum/que voluerint. Testes rogati Obertus Spinola, Peire Pro/vincialis, Grixia ferarius, Bertrame de Se-

sto. Actum in cho/ro sancto Sancti Siri, millesimo centesimo LXXII, indicione III, ultima die iulii.

(S.T.) Ego GERARDUS^a notarius rogatus scripsi.

^a Gerardus: *monogrammato*.

160

1172, novembre 21, Calosso

Soldano e Iodis vendono a Pellegrino, a nome della chiesa di San Michele di Calosso, un appezzamento di terra situato in territorio Montium, in località Perea, al prezzo di 9 lire.

Originale [A], A.S.G., Archivio Segreto, Calosso, n. 344/16.

La pergamena, parzialmente incollata su carta, presenta macchie di umidità sparse.

A tergo, di mano ducentesca: «S(ancti) Michahelis de Calocio»; di mano trecentesca: «Carta vendicionis pecie I terre in territorio Montium, ubi dicitur in Prea, pro aliis gentibus»; di mano moderna: «1172. S. Siro».

(S.T.) Anno Domini millesimo CLXXII, die martis XI kalendas decembris, indicione v. Car(tam) vendicionis sub dupla^a deffensione fec(erunt) / Suldanus et Iodis in manibus Pellegrini nominative de una petia de terra iuris sui quam habere videntur in territorio Montium, / et iacet ad locum ubi dicitur in Perea, et per mensuram iustam dant quicquid tenebant et possidebant, coheret ei ex una parte Vi/terius, ex alia Oliverius, filius Mauri, sibique alie sunt coherentie, pro precio Ianuensis monete libras VIII finito / precio, tali modo ut faciat iam dictus Pellegrinus et succe<ss>ores sui aut cui dederint de iam dicta terra, sicut est signata / et terminata infra terminos et coherencias, quicquid facere voluerint, sine omni contradictione iam dicti Suldani / et Iodis et heredum suorum. Insuper iam dictus^b Suldanus et Iodis, una cum suis heredibus, promiserunt iam dicto / Pellegrino suisque heredibus aut cui dederint supradictam vendicionem qualiter supra legitur in integrum ab / [omni] homine deffendere, quod si deffendere non potuerint aut per quodvis ingenium subtrahere quasi/<erint> ***, tunc in duplum eamdem vendicionem, ut supra legitur, restituere debent, sicut pro tempore / fuerit meliorata

aut valuerit sub exstimatione in consimi loco. / Insuper Iodis fecit hanc vendicionem iureiurando. / Actum ad ecclesiam Santi Michaelis Caldoceri, feliciter. / Insuper Pellegrinus recepit hanc car(tam) in suis manibus propter ecclesiam Santi Michaelis. / Testes Olinerius de Carubio, Signorus de Carubio, Salanino, Sicardus, Vilielmus de Calza / Galerda, Vilielmus Mediipanis.

Ego Otto, notarius pa[la]tinus, huius car(te) vendicionis scriptor exstiti (S.T.).

^a dupal in A ^b dictus: così A.

161

1173, gennaio 26, Genova

I consoli dei placiti di Genova fissano alcune regole per il decorso delle acque del fiume Varenna nella causa vertente tra il monastero di San Siro e il monastero di Sant'Andrea di Sestri Ponente.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 92.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo e piccole macchie di umidità sparse, che non pregiudicano la lettura del testo.

Le sottoscrizioni dei pubblici testimoni sono autografe.

Sulla questione v. nn. 281, 282.

Edizione: *Le carte*, n. 116.

✠ In palacio Ianuensis archiepiscopi. Consules causarum Rollandus Guaraccus, Sysmundus Muscula, Philippus Baraterius et Petrus de / Marino laudaverunt quod abbas et monaci de Sancto Syro, presentes et futuri, amodo prendant aquam prope discursum molini de Sancto / Andrea de Sexto et ducant eam ad suum molinum de Pelio et faciant clusam et discursum aque sicuti termini missi sunt per / bonos homines de Pelio, qui, sub iuramenti religione, dixerunt quod ex antiquo sic solita erat duci et prendi pro molino Sancti Syri, / videlicet per terras versum sicuti fuit ibi terminata et signata, presentibus consulibus supradictis et abbatibus utriusque cenobii et / pluribus illorum monachorum et prioribus nec non et quibusdam hominibus loci, Bonfante Taxio, Merlino, Anfosso et Grafiono, / qui hoc iuraverunt et consi-

gnarunt. Et hoc facere possit abbas Sancti Syri et monaci, tam presentes quam futuri, sine omni contradicione illorum / monachorum de Sancto Andrea de Sexto et eorum successorum et omnium pro eo et hoc sine lesione molini S(ancti) Andree. Et laudarunt quod fosse quas / dicebat abbas Sancti Syri abbatem de Sancto Andrea fecisse sub clusam^a et supra clusam, in alveo aque, impleantur et explanentur / per eos de Sancto Andrea qui fecerant. Laudarunt etiam quod aqua, sicut discurrit per fossatum, veniat in clusam semper de Sancto Syro et / quod clusa non sit desuper recollecta nec clusa, set libera et aperta permaneat, sicut probatum est quod solita erat esse, hoc salvo / quod in exstivis temporibus, quando multum diminuitur aqua, si necessitas fuerit, possint claudere desuper pro aqua recolligenda insimul, ita / quod nullatenus noceat molino Sancti Andree et in ybernis temporibus aperta permaneat et libera, sine omni palancada et clausura / ibi facta. § Laudarunt etiam quod canalis molini de Sancto Syro caletur a loco quomodo est digitos tres et ibi permaneat et non postea / possit plus elevari, sine voluntate abbatis Sancti Andree, et de omnibus istis contentus sit abbas Sancti Syri et eius fratres, presentes et / futuri, et illi de Sancto Andrea. Hoc ideo factum est quoniam, cum inter ipsos foret inde discordia orta, videlicet de clusa sive / aqueducto transmutando et de elevatione canalis molini Sancti Syri et de palancada facta in clusa Sancti Syri desuper et / de fossis factis in rivi alveo inferius et superius per eos de Sancto Andrea, et consules illuc ivissent, causa videndi hec et concordandi, / placuit utrique abbati et prioribus stare de omnibus supradictis in hoc quod boni homines de Pelio dicerent inde sub iura/menti religione. Quare consules supradictos Bonfantem Taxium, Merlum, Anfossum atque Grafionum iurare fecerunt, / qui sub iuramento dixerunt quod clusa molini Sancti Syri mutata erat et aliter solita erat aqua discurrere et per alium aqueductum / et signarunt sicut solita erat discurrere et prendi. Dixerunt etiam quod clusa ex solito non erat clusa desuper et quod canalis molini / Sancti Syri suspensa erat et quod illi de Sancto Andrea foderant in alveo fluminis, tamen dixerunt quod pro defensione sui fecerant. / Approbantes itaque consules acordium istud sive concordiam inter ipsos inventam, terminos poni fecerunt sicut debet fieri / clusa Sancti Syri, supradictum modum utrique parti dantes, laudantes ut supra legitur et confirmantes quod de cetero hec omnia supradicta / firma et inconcussa permaneant semper. Millesimo centesimo septuagesimo tercio, indictione quinta, septimo die kalendas februarii.

(S.T.) Ego Gandulfus de Constantio notarius, iussu supradictorum consulum, scripsi.

✠ Ego Guilielmus Crispinus subscripsi.

✠ Ego Ansaldus Tanclerii subscripsi.

^a clusam: *così A.*

162

1173, settembre 9, Genova

Oberto de Domocolta cede al monastero di San Siro due terreni situati in Pegli, uno nelle vicinanze del mulino de Olivella e l'altro in località Bongura, ottenendo in cambio una terra alberata in località Fosatus.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 95.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo e ampie macchie di umidità con conseguente perdita di testo, solo parzialmente restituibile alla luce di Wood o con l'ausilio del formulario consueto.

La pergamena contiene anche il n. 163.

A tergo, di mani diverse, ducentesche: «Democolta», «Cartula de Pelio [de ...]».

Edizione: *Le carte*, n. 120.

In Christi nomine. Ego Obertus de Domocolta do, cedo, trado ecclesie [Sancti] Siri per te / Bertrandum abbatem, missum eius et servitorem eius, nomine cambii et transmutacionis, / [totam] terram quam visus sum possidere vel habere in Peio, prope mulinum de Olivella, / cui coheret [terra ecclesie] a duabus partibus, a terciã terra [... uche]^a, a quarta via, / et aliam peciam quam habeo ibi prope que dicitur [Bongura, cui] coheret terra abatis a duabus partibus, a terciã via, a quarta terra Iohannis Pavese. Infra iam d[ic]tas coheren]/cias do vobis [totum predictum ...]^b cum omnibus [ra]/cionibus quas habeo a clusa versus Varenam, pro terra et arboribus que [de]/distis in loco ubi dicitur [Fo]satus et de iam dicta [...]ma^c, vobis et servitoribus ecclesie po[s]/sionem dedisse confiteor, et promitto iam dictum cambium in perpetuum ratum et firmum ha/[bere ...]^d servitoribus [po...]^d et cui dederint ab omni homine defendere [et au]/ctorizare et de cetero non vobis impedire nec [subtrahere], sub pena dupli tibi predicto / abbati stipulanti. Unde omnia bona mea tibi pignori obligo, ita ut accipias ea pro / sorte [et pena in] quibus volueris et tibi vendicionis nomine estimata possideas, precepto meo,

/ auctoritate tua, sine decreto consulum et contradicione omnium personarum. Testes ro/gati Opiço Sardena, Ranaldus Gobus, Gandulfus Careficus, Laurencius, / [Martinus Curtus]. Actum in ecclesia Sancti Siri, MCLXXIII, indicione [v, v i]dus septembris.

(S.T.) Ego GERARDUS^e notarius rogatus scripsi.

^a [2] ^b [25] ^c [4] ^d [9] ^e Gerardus: *monogrammato*.

163

1174, gennaio 6, Genova

I coniugi Armanno de Prino e Matilde vendono al monastero di San Siro un terreno alberato e vignato situato in Sestri Levante, in località Casal de Venir, al prezzo di 140 lire.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 95.

A tergo, di mano ducentesca: «De Sigestro».

La pergamena contiene anche il n. 162, al quale si rinvia per le osservazioni.

Edizione: *Le carte*, n. 117.

In Christi nomine^a. Nos Armannus de Prino et Matilda iugales vendimus, cedimus / et tradimus ecclesie Sancti Siri de civitate Ianue, per te dominum abbatem Bertrandum, missum et ser/vitorem eius, totam terram et vineam et arbores sicut sumus visi possidere vel habere in Sege/stri, in loco qui dicitur Casal de Venir, cui coheret terra Gonelle et filiorum ab una par/te, ab alia via publica, a tercia terra Enrici et Martini, comitum de Lavania, / [a quarta ... Infra iam dictas]^b coherencias [vendimus totum] predict(um) / ecclesie, cum omnibus superpositis et cum omnibus suis accessionibus, plenum et vacuum [in integrum, precio librarum] / centum quadraginta denariorum ianuinarum, de quibus nos quietos vocamus, et dominium et possessionem / tibi dedisse confitemur. Promittimus et totum, sicut supra legitur, servitoribus ecclesie / et tibi domino abbati et cui <de>deritis totam predictam terram ab omni homine defendere et aucto/riquare et de cetero non impedire nec subtrahere, sub pena dupli tibi domino abbati sti/[pulanti. Unde omnia bona nostra tibi pignori obligamus], ita ut ac/cipias ea pro sorte et pena in quibus volueris et in vendicionis nomine estimata poss[ideas, precep]/to nostro, auc-

toritate vestra, sine decreto consulum et contradicione personarum. Et hec omnia / predicta feci ego Matilda et confirmavi consilio et auctoritate propinquorum / meorum Luchi Geboini et Ugonis Cicade, renunciando ego Matilda iuri i/pothecarum et senatui consulto Velleiano et legi Iulie de prediis, et quisque nostrorum / iugalium tenetur [... iuramus nos predicti iu]/gales^c supra sancta Dei evangelia predictam terram nulli alii vendidisse nec obligas/se neque alienasse, nisi vobis servitoribus predictae ecclesie. [Testes ro]gati Lanfrancus Piper, Ansalduus Milrose, Oto Saracenus, W(illelmus) Amorosus. Actum / in ecclesia Sancti Siro, millesimo centesimo LXXIII, indicione VI, in die Epifanie.

(S.T.) Ego GERARDUS^d notarius [rogatus scripsi].

^a Segue E ^b [24] ^c [28] ^d Gerardus: *monogrammato*.

164

1174, gennaio 29, Genova

I consoli dei placiti di Genova riconoscono a Guilia quondam Laurelli, vedova di Gionata Capitisferrati, la proprietà di una casa in Fossatello, edificata sulla terra del monastero di San Siro, e di un terreno situato in Camogli, contro le pretese avanzate dalla figlia, moglie di Oberto Maimoni, e dagli eredi dello stesso Gionata.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 93.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo e due piccoli buchi all'altezza della 2^a e 7^a riga.

A tergo, di mano ducentesca: «Guilie [Laurelli] *(corretto su precedente scrittura)* in Fassatelo»; di mano trecentesca: «Carta laudis consulum comunis Ian(ue) pro Guilia, filia condam Laurelli, habeat unum hedificium domus in Fassatello, supra terram Sancti Syri, quod fuit Ionate Capitisferati».

Le sottoscrizioni dei pubblici testimoni sono autografe.

Edizione: *Le carte*, n. 118.

✠ In palacio Ianuensis archiepiscopi. Consules de placitis Obertus Malusaucellus, Ansaldonus vicecomes / et Pascalis de Marino laudarunt quod

Guilia, [filia]^a quondam Laurelli, amodo habeat et iure proprietatis / quiete possideat pro dotibus suis, videlicet pro libris viginti quatuor, domus edificium quod est in Fossa/tello, supra terra Sancti Syri, quod fuit Ionathe Capisferrati, quondam viri sui, et terram de Camugio, / quam ipse Ionathas visus erat habere, similiter pro libris undecim suarum dotium et libras septem et soldos duos, / quas ipsi habuerunt de rebus suis minutis et massariciis, quas consules fecerunt incantare / et ei tradiderunt. Et hec omnia habeat, sine omni contradicione ***^a, filie sue, uxoris Oḃerti Ma/imoni, et omnium heredum ipsius Ionathe et omnium pro eis. Hoc ideo factum est quia ex sententia / scripta cognoverunt hanc habere laudem [de] libris quinquaginta contra heredes ipsius Ionathe et supra bona / que fuerunt illius^g pro dotibus suis. Quare consules supradictum edificium, arbitrio exstimatorum ex/stimatum pro libris XXIII, et terram de Camugio pro libris XI, sicut fuit exstimata, et libras septem et soldos duos denariorum / illi tradiderunt et laudarunt ut supra latam sententiam complementens veluti iuramento tenebantur. Possessionem / exinde illi tradiderunt ***^a, curante pro filia. Millesimo centesimo septuagesimo quarto, indictione sexta, / vicesima nona die mensis ianuarii.

(S.T.) Ego Gandulfus de Constantio notarius, iussu supradictorum consulum, scripsi.

ENRICUS^b iudex subscripsi.

Opiço Sardena subscripsi.

^a [filia]: *in soprilinea* ^b Enricus: *monogrammato*.

1174, marzo 10, <Genova>

Ansaldo Golia e il figlio Rogerio vendono a Lanfranco Pevere, per conto del monastero di San Siro, tre terreni situati in villa que dicitur Campi in Fralo, che possiedono in comune con Lanfranco Tasso al prezzo di 34 lire.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 94.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo.

Edizione: *Le carte*, n. 119.

In Christi nomine. Ego Ansaldus Golia, in presencia Rogerii, filii mei, et ipse / mecum vendimus, cedimus et tradimus ecclesie Sancti Siro per te Lanfrancum Piperem, / missum et fidelem eius, totam terram et vineam et arbores quam visi sumus habere / vel possidere in villa que dicitur Campi in Fralo, cum Lanfranchi Taxi^a, quam filii / Pipini pro nobis tenent et sunt pecie III. Coheret uni pecie a tribus partibus / terra Sancti Siro, a quarta Enrici de Oria et fratrum et est tabule XLVII; a/lie pecie coheret terra Sancti Siro a duabus partibus, a tercia via publica, / a quarta campi que sunt iuxta Pulciferam et est tabule XLI; tercia pecia quam / Guibertinus tenebat et est tabule quinquaginta due. Quod totum infra clau/sum sicut supra legitur in integrum, sicut fuit estima<ta> per estimatores Ianue et mensura/ta, vendimus predicte ecclesie per libras triginta III^o ianuinorum quas nobis dedisti et dominium / et possessionem servitoribus ecclesie dedisse confitemur. Promittimus etiam totum / sicut supra legitur iam dicte ecclesie et eius servitoribus et cui dederint ab omni homine de/fendere et auctoriçare et de cetero non impedire nec subtrahere, sub pena / dupli tibi iam dicto Lanfranco stipulanti quisque nostrum in solidum. Unde pro dupla e/vicione omnia bona nostra tibi pignori obligamus, ita ut accipias ea pro sorte et / pena in quibus volueris et tibi vendicionis nomine estimata possideas, precepto no/stro, auctoritate tua, sine decreto consulum et contradicione omnium persona/rum. Testes rogati Martinus barilarius, Oto Saracenus, Rufus de / Nervi. Actum in curia Drude de Advocato. Millesimo centesimo / LXXIII, indicione VI, VI idus marcii.

(S.T.) Ego GERARDUS^b notarius rogatus scripsi.

^a Lanfranchi Taxi: *così A*

^b Gerardus: *monogrammato*.

1174, settembre 3, Genova

Nicola Caito vende a Lanfranco Pevere, per conto del monastero di San Siro, alcuni terreni situati in Arenzano e nelle località di Buccabovis e Costa de Farciano, al prezzo di 161 lire.

C o p i a semplice [B], POCH, II, c. 46 r.

In Christi nomine. Ego Nicola Caito vendo ecclesie Sancti Siri per te Lanfrancum Piperem, missum et servitorem eius, totam terram ... sicut sum visus possidere in Arençano ... et alius locus ubi dicitur Buccabovis ... et in costa de Fareiano, cui coheret a tribus partibus via, a quarta terra heredum Cicade ... precio librarum 161 denariorum ianuinarum, quas mihi dedisti, et dominium et possessionem tibi et servitoribus Sancti Siri dedisse confiteor. Promitto etiam totum sicut supra legitur tibi et servitoribus iam dicte ecclesie ... Testes ... Ansaldo de Vultori ... Actum in claustro Sancti Siri, millesimo centesimo LXXIII, ind(ictione) VI, III nonas septembris.

(S.T.) Ego Gerardus notarius rogatus scripsi.

167

1175, febbraio 27, Genova

I coniugi Giovanni Tosicus del fu Lamberto e Aluissa del fu Giovanni Malocello vendono al monastero di San Siro beni immobili situati in Pegli, in località Borlascus, al prezzo di 260 lire.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 96.

La pergamena presenta una roscatura che interessa la parte iniziale delle prime due righe, con conseguente perdita di testo.

A tergo, di mano ducentesca: «Carta emptionis de terra de [...]» e un'annotazione illeggibile per sbiaditura dell'inchiostro.

Edizione: *Le carte*, n. 121.

[Cartam vendicionis facimus] nos Iohannes Tosicus, filius quondam Lamberti de / [...], et Aluisse] ⁿ, filia quondam Iohannis Malauceli, / tibi abbati Beltrando, ecclesie Sancti Sy[ri, et] Lanfranco Piperi, avo/cato eiusdem ecclesie, et omnibus monachis illius ecclesie, nominative de tota / nostra hereditate quam olim visi sumus habere et possidere plena/rie in vila Pegi, ubi Borlascus dicitur, cum omnibus exitibus et introiti/bus ad eumdem locum pertinentibus, nichil nobis relictum ex omnibus / que pertinent ad supradictum honorem et locum, per libras ducentas / sexaginta, de quibus quietos et solutos vocamus. Coerentie eius sunt sicut / mons in iusum vertitur, ab alia parte terra ecclesie Sancti Syri, infe/rrius via, ab alia quarta parte terra rusticorum

Pelii versus / mare et cum tota parte nostra castaneti, qui vocatur Elexali. In/[fra] totas coerentias vobis vendimus et tradimus et donamus ad fa/ciendum de cetero cum omnibus successoribus ecclesie Sancti Syri, cum omnibus iuribus / et comodis suis, nomine proprietatis, id quod volueritis, sine omni nostra et he/redum nostrorum et omnium pro nobis personarum contradicione. Quam autem ven/dicionem nos semper deinde per nos et per omnes nostros heredes legitime vobis vestris/que successoribus predictae ecclesie Sancti Syri ab omni homine defendere et / auctorizare promittimus. Quod si non fecerimus vel per nullum ingeni/um ecclesie Sancti Syri subtraere quesierimus, tunc nos per duplum vobis / restituere sicut pro tempore valuerit spondemus. Et pro dupli evictione et / pena omnia bona nostra vobis pignori obligamus, et sic confitemur vobis / possessionem et dominium pro ecclesia Sancti Syri tradidisse. Et ego Aluisse / hoc facio consilio Iacobi Turchie et Rubaldi Piperis, consanguine/orum meorum, renunciando iuri ypothecarum et senatui consultu Va/leiani et toto alio auxilio legi^b cum quo me possem tueri. Actum est hoc / in ecclesia Sancti Syri. Testes Iacobus Turclie, Rubaldus Piper, Luxius / Cazabovem. Millesimo CLXXV, in diebus duobus exeuntis februarii, indicione VII, precepto et voluntate predictorum iugalium Iohannis Tosici et Aluisse, qui hanc car(tam) fieri voluerunt.